
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:
a)  Copia  nota  n°  57  del  24/05/11  del  Direttore  del 

Dipartimento  misto  di  emergenza-urgenza  e  cure  intensive 
composta da n° 1 pagina;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°212 del 14/06/2011

OGGETTO: Nomina sostituto componente elettivo del Comitato del 
Dipartimento misto di emergenza – urgenza e cure intensive , 
per la rappresentanza del personale sanitario del comparto.

PROPOSTA N°222 IN DATA 13/06/2011

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Giuseppe Melis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che ai sensi del punto 4.3.3 dell'Atto Aziendale dell'ASL 
n. 5  il Comitato di Dipartimento è costituito dai Direttori 
delle  Strutture  complesse,  di  quelle  semplici  a  valenza 
dipartimentale facenti parte del Dipartimento e da una quota 
di componenti elettivi; 

DATO ATTO
- che, con   Deliberazione D.G.  n° 1124  del 28/07/2009,  la 
dipendente Sig.ra Maccis Rosanna è stata proclamata eletta 
componente elettivo del Comitato del  Dipartimento misto di 
emergenza  - urgenza e cure intensive per la rappresentanza 
del personale sanitario del comparto, per il periodo di anni 
tre;

ATTESO
− che con  nota n° 57 del  24/05/11, allegata al presente 
atto sotto A) per farne parte integrante e sostanziale,  il 
Direttore del Dipartimento misto di emergenza  - urgenza e 
cure  intensive  ha  comunicato  le  dimissioni  della  Sig.ra 
Maccis  Rosanna,  quale  componente   del   Comitato  di 
Dipartimento, a seguito di trasferimento della stessa presso 
altra U.O. afferente ad altro Dipartimento;

- che, con la medesima nota, il  Direttore del Dipartimento 
misto di emergenza  - urgenza e cure intensive ha chiesto di 
nominare   il  sostituto  della  summenzionata  componente 
elettiva del Comitato  del  Dipartimento  attingendo alla 
graduatoria dei membri eletti;

CONSIDERATO
− che l'art. 3 comma 2 del  Regolamento per lo svolgimento 
delle  elezioni  dei  Componenti  elettivi  all'interno  dei 



Comitati dei Dipartimenti dell'ASL n.5 di Oristano, approvato con 
Deliberazione D.G. n. 947 del 17/06/2009, stabilisce che nel caso 
di  cessazione  anticipata  per  qualsiasi  causa  di  un  componente 
eletto , subentra il primo dei non eletti fino alla scadenza del 
triennio;

ACCERTATO
-che  dai  risultati  elettorali  riportati  dalla  Commissione 
Elettorale  nel  verbale  n°  5  del  15/07/2009,  conseguenti  alle 
operazioni di spoglio espletate nei seggi elettorali costituiti 
presso  questa  Azienda  USL,  risulta  che  il  Sig.  Virdis  Paolo, 
infermiere professionale, con  n° 20 voti totali ottenuti, è il 
primo  dei  non  eletti  nelle  elezioni  del  rappresentante  del 
personale  sanitario  del  comparto  per  il  Dipartimento  misto  di 
emergenza-urgenza e cure intensive;

RITENUTO
- per quanto sopra esposto, di nominare il Sig. Paolo Virdis, 
infermiere professionale, presso l'U.O. 118 del P.O. San Martino 
di Oristano,  componente del Comitato di Dipartimento misto di 
emergenza-urgenza e cure intensive, in sostituzione della Sig.ra 
Maccis  Rosanna  trasferita  ad  altra  U.O.  afferente  ad  altro 
Dipartimento; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTO Il Regolamento aziendale per lo svolgimento delle elezioni 
dei Componenti elettivi all'interno dei Comitati di Dipartimento 
dell'ASL n. 5;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  facente 
funzioni  e dal Direttore Sanitario facente funzioni;

DELIBERA

a)  Di  nominare,  ai  sensi  dell'art  3  comma  2  del  Regolamento 
aziendale  per  lo  svolgimento  delle  elezioni  dei  Componenti 
elettivi all'interno dei Comitati di Dipartimento dell'ASL n. 5, 
il Sig. Paolo Virdis, infermiere professionale presso l'U.O. 118 
del  P.O.  San  Martino,  quale   rappresentante  del  personale 
sanitario  del  comparto  in  sostituzione  della  Sig.ra  Maccis 
Rosanna;

b) Di dare atto che Sig. Paolo Virdis subentra nel Comitato di 
Dipartimento  in  qualità  di  componente  elettivo  per  la 

rappresentanza del personale del comparto quale primo dei non 
eletti e fino alla scadenza del triennio;
  
c)  Di  notificare  il  presente  atto  al Sig.  Paolo  Virdis 
infermiere professionale presso l'U.O. 118 del   Dipartimento 
Misto  di emergenza-urgenza e cure intensive dell'Azienda USL 
n° 5 di Oristano;

d) Di trasmettere il presente atto al Direttore  del Servizio 
Affari Generali e Legali ,al Direttore del Dipartimento misto 
di  emergenza-urgenza  e  cure  intensive  e  al  Direttore  del 
Servizio Amministrazione del Personale  per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
Dott. Luciano Oppo              Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/06/2011 al 29/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°212 del 14/06/2011
	DELIBERA

